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CArTosAT-2B 
WysTArToWAł

12 lipca Indyjska Agencja Kos-
miczna wystrzeliła satelitę obser-
wacyjnego Cartosat-2B. Aparat 
ma dostarczać zobrazowań Ziemi 
w rozdzielczości nawet do 80 cm. 
satelita waży 690 kg i ma orbito-
wać przynajmniej 5 lat na wysokości 
630 km. Jego osiągi są zbliżone do 
wystrzelonego w kwietniu 2008 r. 
aparatu Cartosat-2A. Cartosat-2B 
wyposażony jest wyłącznie w jed-
ną kamerę panchromatyczną, która 
rejestrować będzie promieniowa-
nie w zakresie od 500 do 750 nm 
dla ścieżki o szerokości niecałych 
10 km. satelita ma obrazować dany 
obszar co 4 dni. Wysokorozdziel-
cze zdjęcia z Cartosat-2B wykorzys-
tywane będą m.in. na potrzeby: ka-
tastru, planowania przestrzennego 
oraz monitoringu środowiska.

Źródło: Isro, JK

Wkrótce łatWiejsza 
praca z asG-eUpOs
Administratorzy systemu AsG-EUPos 
zapowiedzieli, że problem krótkotrwa-
łych przerw w dostępie do serwisów 
czasu rzeczywistego powinien zostać 
rozwiązany do końca sierpnia br. Przy-
czyną kłopotów jest konieczność restar-
towania serwisu NTrIP Caster (TNC) 
spowodowana zbyt dużą liczbą użyt-
kowników próbujących połączyć się 
z systemem. sytuacja taka najczęściej 
występuje w godzinach 11-14. Proble-
mowi ma zaradzić poprawa wydaj-
ności serwerów oraz zainstalowanie 
najnowszej wersji modułu do udo-
stępniania poprawek dGNss/rTK 
wchodzącego w skład pakietu Trimble 
Vrs3NET.

Źródło: AsGEUPos.Pl

eGNOs Wzbija się 
W pOWietrze
od 2 sierpnia br. sygnał EGNos bę-
dzie pozbawiony wiadomości „nie 
używać w lotnictwie”. Umożliwi to 
wykorzystywanie przez pilotów te-
go systemu do nawigacji poziomej 
(tzw. lNAV). stosowny certyfikat w tej 
sprawie 12 lipca otrzymał administra-
tor systemu, European satellite servi-
ces Provider (EssP). Jeśli przez naj-
bliższe trzy miesiące EGNos będzie 
działał bez zarzutu, Komisja Europej-

ska będzie mogła ogłosić operacyj-
ność usługi bezpieczeństwa życia 
(safety-of-life). Wyróżniać ją będzie 
informowanie swoich użytkowników 
o wiarygodności systemów GNss. 
To z kolei pozwoli na wykorzystanie 
jej np. przy podchodzeniu do lądo-
wania przy złej widoczności. By na 
danym lotnisku można było korzystać 
z takiego rozwiązania, wystarczy 
opracować specjalne procedury lotu 
(tzw. AVP). Nie jest natomiast koniecz-
ne instalowanie żadnej aparatury na-
ziemnej, dzięki czemu EGNos ma 
być atrakcyjną alternatywą dla kosz-
townego systemu Ils.

Źródło: INsIdE GNss

CENTymETroWE 
KłoPoTy Z l5
W połowie czerwca br. satelita sVN-

62 generacji IIF rozpoczął testowe 
nadawanie sygnału l5. Jego jakości wnikli-
wie przyjrzeli się specjaliści z Niemieckiej 
Agencji Kosmicznej (dlr), którzy wykorzy-
stali do tego celu specjalną antenę o śred-
nicy 30 metrów. Początkowo administra-
torzy systemu GPs twierdzili, że wszystkie 
nadawane przez satelitę sygnały spełnia-
ją stawiane im wymagania. Podczas po-
miarów trzyczęs totliwościowych (l1, l2C 
i l5) eksperci z dlr doszli jednak do inne-
go wniosku. Wyznaczana tą metodą po-
zycja obarczona była bowiem błędem 
sięgającym 5 cm. rezultaty te potwierdzili 
administratorzy systemu GPs. doszli jed-
nocześnie do wniosku, że wielkość błędu 
jest skorelowana ze zmianami tempera-
tury satelity, co związane jest z jego wy-
chodzeniem z cienia Ziemi. Przyczyną są 
najprawdopodobniej wady konstrukcyjne 
aparatu, a konkretnie rozmieszczenie na-
dajników w jednej przestrzeni. Co cieka-
we, problemu tego uniknięto w satelitach 
GIoVE-A i -B systemu Galileo, w których 
nadajniki zainstalowano w oddzielnych 
komorach. 
Armia stanów Zjednoczonych zamierza 
włączyć sVN-62 do systemu GPs pod ko-

niec sierpnia br. Jej przedstawiciele uspo-
kajają więc, że mają jeszcze sporo czasu, 
by usterkę naprawić. Ale nawet jeśli nie 
uda się usunąć lub zredukować tego błę-
du, w przypadku pomiarów jednoczęstotli-
wościowych nie powinien on wpływać na 
dokładność pomiaru. Kłopot mogą mieć 
natomiast użytkownicy bardziej zaawan-
sowanych odbiorników. W ich przypadku 
łatwym rozwiązaniem problemu będzie 
wykorzystanie poprawek, np. rTK. dlr ma 
jednak dla użytkowników systemu GPs 
również dobrą wiadomość. moc sygnału 
l5 okazała się o 0,5 dB większa, niż za-
kładano. [Więcej o generacji IIF w lipco-
wym GEodECIE – red.].

Źródło: INsIdE GNss, dlr

krótkO i zWięźle O GNss i sbas
międzynarodowy Komitet 
ds. GNss (ICG) wydał 70-stro-
nicowe kompendium wiedzy na 
temat istniejących i budowanych 
systemów nawigacji satelitarnej 
oraz rozwiązań wspomagających 
(sBAs). Publikację zatytułowano 
„Current and Planned Global and 
regional Navigation satellite sys-
tems and satellite-Based Augmen-

tation systems”. Choć prezentuje ona wiedzę 
powszechnie dostępną, np. w podręcznikach 
czy na stronach agencji kosmicznych, to stano-
wi przystępne i zwięzłe zestawienie satelitarnych 
rozwiązań nawigacyjnych. dla każdego systemu 
zaprezentowano m.in. segment kosmiczny, zasięg 
działania, dokładność, charakterystykę nadawa-
nych sygnałów i dostępnych usług, jak również 
opisano plan jego rozbudowy. raport dostępny 
jest bezpłatnie w formie elektronicznej na stronie 
Biura Narodów Zjednoczonych ds. Wykorzysta-
nia Przestrzeni Kosmicznej (UNoosA).
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